r
)
Slabulensis 1. s

) Alberius 1. *) regis 2. u
)

sequitur lacuna in 1; ergo locus monogrammatis.

26 *
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Uli. SENTENTIA DE BONIS MENSAE
EPISCOPALIS NON ALIENANDIS.

1153. Iun. 14.

Damus ex autographo tabularii Berolinensis, iam olim a viro cl. Wattenbach exem-

plato, collutis editione Lacornbleti ‘Niederrheinisches TJrkunäenbuch ' I, p. 258 nr. 375 et

imagine partis prioris et ulterioris ‘Kaiserurkunden in Abbildungen' X, tab. 8a. —
Stumpf, Keg. 3372. (P. 94.)

(C.)
||

In nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus divina favente clemencia

Romanorum rex augustus“, ii Quoniam ordinatione excellentissime maiestatis in cul-

mini' in perii constituti summam rerum regendam suscepimus, dignum duximus, singulis

personis et cunctis ecclesiis in nostro inperio sitis sua iura inviolabiliter conservare et

ecclesias Dei tam opibus quam dignitatibus locupletare. (1) Eo nimirum equitatis

intuitu et nostre pietatis favore Coloniensi qcclesie clementer providentes, possessiones,

que quorundam archiepiscoporum negligencia a mensa seu elemosina episcopali alienata

fuere, sicut in conspectu patrui nostri serenissimi Romanorum regis Cunradi tercii

carissimo nostro ac prudentissimo nostri evi princ,ipe b Arnoldo secundo Coloniensi

archiepiscopo ab innumeris principibus et tota curia Colonie indicatum est, decrevimus

auctoritate nostre maiestatis confirmare et rei geste seriem presenti pagina cei’tissime

annotare. (2) Coloniensis siquidem qcclesia, opibus et dignitatibus olim fiorentissima,

nunc quorundam negligencia archiepiscoporum et precipue Frederici, qui ob quosdam

bellorum tumultus gratiam inperatoriae maiestatis offendit et in eadem bellorum tempe-

state plurima bona de mensa et elemosina episcopali inbeneficiavit, graviter attrita est

et conquassata. Et quia Coloniensi sede vacante, divina favente gratia electus est ibidem

in archiepiscopum Arnoldus maior in Colonia prepositus et domni Cunradi tercii Roma-
norum regis cancellarius, vir utique preclarus genere, expertissimus prudencia, specta-

bilis honestate, hic cum a clero et populo uniformiter ac regulariter in archiepiscopum

electus ad pontificalem dignitatem traheretur et a gloriosissimo domino Cunrado tercio

Romanorum rege investituram episcopatus sub obtentu regie gratie recipere, ecclesiam 0

humiliter et cum lacrimarum devocione ad pedes eius prostrata, sepius iuberetur,

modis omnibus renisus est, constantissime pretendens episcopatum usque adeo distractum